Решение Совета народных депутатов города Коврова от 01.10.2014г. №28, зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 21 октября 2014 года, Государственный регистрационный номер RU 333030002014003
О  внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров
В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Владимирской области от 18.03.2014 № 18-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, с учетом заключения по итогам публичных слушаний от 14.08.2014.г.,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Ковров:

1.1. В пункте 1 статьи 5 слова «закон РФ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами  «Федеральный закон  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Подпункт 1  пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского округа, утверждение и исполнение бюджета городского округа, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского округа».

1.3. Изложить подпункт 27 пункта 1 статьи 6 в следующей редакции:

«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

1.4. Изложить подпункт 36 пункта 1 статьи 6 в следующей редакции:

«36) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

1.5.  В пункте 2 статьи 6.1 слово «части» заменить на слово «пункте».

1.6. Пункт 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Владимирской области».

1.7. Пункт 1 статьи 8 изложить в  следующей редакции:

«1. Полномочия органов местного самоуправления, установленные федеральными законами и законами Владимирской области, по вопросам, не отнесенным в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  к вопросам местного значения, являются отдельными государственными полномочиями, передаваемыми для осуществления органам местного самоуправления».

1.8. В  пункте  1 статьи 10  слова «может проводиться» заменить словом «проводится».

1.9. Пункт 3 статьи 15 дополнить словами «иные территории проживания граждан».

1.10. В пункте 8 статьи 15 слова «главой города» заменить словами «администрацией города».

1.11. Подпункт 6 пункта 3 статьи 23 после слов «работающих на постоянной основе» дополнить словами «в соответствии с решениями городского Совета».

1.12.  Подпункт 10 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«10) является распорядителем средств, предусмотренных в бюджете на обеспечение деятельности городского Совета, открывает и закрывает счета городского Совета».

1.13. В пункте 4 статьи 25 заменить слова «1/10» словами «10 процентов».

1.14. В подпункте 2 пункта 6 статьи 25 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления».

1.15. Считать утратившим силу подпункт 8 пункта 2 статьи 27.

1.16. В подпункте  1 пункта 1 статьи 35 слово «формирование» заменить на слово «составление».

1.17. Изложить подпункт 29 пункта 1 статьи 35 в следующей редакции:

«29) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

1.18. Подпункт 46 пункта 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«46) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

1.19. В абзаце втором пункта  3.1 статьи 40 слово «профессиональное» исключить.

1.20. Пункт   3.2  статьи 40  изложить в следующей редакции:

«3.2.  Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

высшие должности - не менее шести лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;

главные должности - не менее четырех лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

ведущие должности - не менее двух лет стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

старшие и младшие должности - без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы во Владимирской области - не менее одного года стажа муниципальной и (или) государственной службы или стажа работы по специальности.

Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы во Владимирской области, определяется в соответствии с порядком исчисления стажа муниципальной службы, утвержденным Законом Владимирской области от 30 мая 2007 года № 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области».

1.21. В пункте 12 статьи 46 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

1.22. Статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Муниципальное имущество

1. В собственности городского округа может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Владимирской области;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами городского Совета;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ».

1.23. Статью 53 изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Местный бюджет

1. Городской  округ имеет собственный бюджет (местный бюджет).

2. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, контроля за его исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности определяется Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, утверждаемым городским Советом.

3. Бюджетные полномочия городского округа устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию».

1.24. Статью 54 изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Доходы местных бюджетов

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».

1.25. Статью 55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Расходы местных бюджетов

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами городского округа, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского округа  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского округа осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.26. Статью 58 признать утратившей силу.

1.27. Статью 60 признать утратившей силу.

2. Главе города обеспечить государственную регистрацию и опубликование изменений в Устав муниципального образования город Ковров.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова       И.Н.Зотова
Глава  города Коврова      А.В.Зотов